[image: image1.jpg]. CTapbiv Ockos

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7»

(МБОУ «ООШ № 7»)
	309507, г.Старый Оскол,

ул. Зои Космодемьянской, д. 42

	тел.: (4725) 24-02-05

E-mail: sh-7@yandex.ru

ПРИКАЗ

	31 августа 2023 г.

	№236

	Об усилении контроля за организацией питания в МБОУ «ООШ № 7»

На основании приказа управления образования администрации Старооскольского городского округа № 1110 от 25.08.2023 года «Об организации горячего питания учащихся в общеобразовательных организациях Старооскольского городского округа в 2023-2024 учебном году» и в целях усиления контроля за организацией питания обучающихся в общеобразовательной организации, усиления санитарно-эпидемиологического благополучия при обеспечении питания
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ахмедовой Т.Ф., заместителю директора:
1.1. Усилить контроль за организацией питания, в том числе за поступающими пищевыми продуктами.

1.2. Обращать особое внимание на соответствие пищевых продуктов требованиям технических регламентов, а также наличие сопроводительных документов, в т.ч. ветеринарных сертификатов.

1.3. Внести в повестку дня совещаний при директоре или педагогических советов вопросы о необходимости проведения дополнительных мер по контролю за качеством поступающей продукции в срок до 30 декабря 2023 года.

2. Коптевой Е.В., социальному педагогу:

2.1. В рамках совместной работы с родительским сообществом организовать взаимодействие с родительским комитетом для совместного решения с администрациями школы вопросов организации и контроля питания.

2.2. Включить темы по организации правильного питания обучающихся в план работы родительского всеобуча в течение 2023/2024 учебного года.

2.3. Контролировать правила хранения пищевых продуктов и реализацию готовых блюд.
3. Юраковой Н.В., заведующей хозяйством, Сторожева О.И., фельдшеру школы:

3.1. Обращать особое внимание на соблюдение правил личной гигиены сотрудниками пищеблока.
3.2. Проверять ежедневно качество мытья посуды и инвентаря.

3.3. Осуществлять контроль за наличием рабочей одежды у сотрудников пищеблока.

3.4. Не допускать к работе лиц с признаками заболевания.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Ахмедову Т.Ф.
	Директор МБОУ «ООШ № 7»

	Сильченко Л.Н.

	С приказом ознакомлены:

	Ахмедова Т.Ф.

	Сторожева О.И.

	Юракова Н.В.

	Коптева Е.В.